

Kornacki triumfuje

– Zakład w Kutnie zostanie włączony do globalnego łańcucha dostaw koncernu. Teraz jego moce produkcyjne wykorzystywane są zaledwie w połowie – zapowiada Tomasz Kornacki (na zdjęciu), szef Tevy w Polsce. Zarząd izraelskiej firmy farmaceutycznej przewiduje, że w najbliższych 2 latach w Polsce zostanie wprowadzonych 58 nowych produktów Tevy. Chce także zwiększyć udział w rodzimym rynku leków. W styczniu tego roku Teva przejęła amerykański koncern IVAX, a wraz z nim Polfę Kutno. W naszym kraju dostępne są 73 produkty tej firmy, a pod koniec 2008 r. ma ich być już ponad 140. Izraelskiego giganta nie satysfakcjonuje 6. pozycja wśród producentów leków generycznych w Polsce (2 proc. udziału w rynku). – *Trudno powiedzieć, jaki udział uda nam się zdobyć za 2 lata, ale interesowałoby nas miejsce w pierwszej trójce* – mówi Tomasz Kornacki. Przychody Tevy wyniosły w ubiegłym roku 6,6 mld USD, w tym mają sięgnąć 8,5 mld USD.



foto: Archiwum TEVA



foto: Archiwum

Xenia jest passé

Xenia Kruszevska, znana z niedawno prezentowanych reklam telewizyjnych, w który promowała ubezpieczenia zdrowotne SIGNAL IDUNA Polska, przestała pełnić funkcję dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Zdrowotnych firmy. Nasi informatorzy twierdzą, że jest to związane z załamaniem projektu ubezpieczeń zdrowotnych w tej znanej firmie brokerskiej. Xenia Kruszevska z wykształcenia jest lekarzem, pracowała w Klinice Kardiologii Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego w Warszawie. Ukończyła studia podyplomowe na SGH. Kierowała pracami Wydziałów Lecznictwa Zamkniętego w Mazowieckiej Kasie Chorych (oddział warszawski) oraz w Branżowej Kasie Chorych. Pracowała przy projekcie ubezpieczeń zdrowotnych w Norwich Union/Sampo, pełniła funkcję prezesa Hestia Zdrowie. Zdała egzamin brokerski, prowadziła kancelarię brokerską oraz firmę konsultingową Managecare.

Uroczysty *sabat* Jaworskiej

Już po raz piątą Urszula Jaworska (na zdjęciu) zorganizowała w warszawskim teatrze *Sabat Dzień Dawcy Szpiku*. Podczas uroczystej gali doszło do spotkania dawców (i biorców) szpiku z rejestrów: Fundacji Urszuli Jaworskiej, Krajowego Banku Dawców Szpiku z Wrocławia oraz Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie. Gościem honorowym uroczystości była bardzo wzruszona Małgorzata Foremniak – aktorka i potencjalna dawczyni szpiku z Fundacji Urszuli Jaworskiej. O pracy, jaka czeka jeszcze członków Fundacji, świadczą liczby: podczas gdy w naszym kraju dawców liczy się w tysiącach np. Niemcy mają w swoich bazach 1,5 mln osób, a o wiele mniejsze Czechy ponad 25 tys. chętnych.



foto: Agencja AGORA

Doradca Kaczyńskiego

Tomasz Zdrojewski (na zdjęciu) został doradcą Prezydenta RP ds. zdrowia. Od roku 1994 intensywnie zajmuje się epidemiologią kliniczną, prewencją, farmakoeкономіą oraz polityką zdrowotną. Był głównym autorem i koordynatorem programów *Natpol* i *Natpol Plus* – pierwszych ogólnopolskich badań oceniających metodą reprezentatywną rozpowszechnienie i kontrolę czynników ryzyka zawałów serca i udarów mózgu w Polsce. Był także członkiem i sekretarzem zespołu ekspertów ds. przygotowania Narodowego Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD. Od 2003 r. sekretarz Narodowego Programu POLKARD. Inicjator i koordynator krajowych programów badawczych i interwencyjnych, takich jak Polski Projekt 4 Miast i Polski Projekt 400 Miast.



foto: Archiwum



foto: Archiwum

Nowa dyrektor

Marzena Kowalska (na zdjęciu) została dyrektorem ds. komunikacji korporacyjnej w sieci klinik medycznych LUX MED. Odpowiada za komunikację wewnętrzną oraz zewnętrzną spółki. Nowa dyrektor ma wieloletnie doświadczenie w marketingu, komunikacji marketingowej i korporacyjnej. Pracowała dla krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych (była konsultantem Banku Światowego). Marzena Kowalska ukończyła Wydział Finansów i Statystyki SGPiS (obecnie SGH) oraz Zarządzanie i Marketing na Uniwersytecie Warszawskim, a także podyplomowe studia dziennikarskie na UW. Ponadto jest absolwentką Executive MBA University of Illinois i Uniwersytetu Warszawskiego. W 2005 r. uzyskała tytuł doktora. Jest autorką publikacji w mediach branżowych na temat marketingu strategicznego, komunikacji marketingowej i *public relations*. Ostatnio była dyrektorem marketingu i PR w BRE Leasing.

Kamiński kontra Balicki

Michał Kamiński (na zdjęciu), były wiceprezes NFZ ds. medycznych, w grywa z Markiem Balickim. Przypomnijmy: Marek Balicki, krótko po objęciu funkcji ministra zdrowia rozpoczął wojnę z ludźmi z NFZ. Na Michała Kamińskiego nałożył karę w wysokości 13,6 tys. zł. Formalnym motywem ukarania Kamińskiego było naruszenie zasady jawności umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (podobno chodziło o niedostateczny nadzór nad dializoterapią). Wraz z Michałem Kamińskim, ukarani zostali także dyrektorzy 14 oddziałów NFZ – za naruszenie zasady jawności umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, czyli nieumieszczanie w Internecie danych zawartych kontraktów. Kamiński odwołał się do Naczelnego Sądu Administracyjnego, który uwzględnił skargę byłego wiceprezesa NFZ i zdecydował o skierowaniu sprawy do ponownego rozpatrzenia przez sąd niższej instancji.



for. Dąbki

Sieciowe zdrowie



for. Archiwum

Robert Madelin (na zdjęciu), Director General for Health and Consumer Protection of European Commission, oraz Andrzej Ryś, Director of Public Health and Risk Assessment-Directorate General Health and

Consumer Protection, zainaugurowali otwarcie polskiej wersji europejskiego portalu o zdrowiu (<http://ec.europa.eu/health-eu>). Twórcy portalu postawili sobie za cel dostarczanie w przystępnej formie rzetelnych informacji z zakresu zdrowia publicznego. Internetowy przekaz skierowany jest do obywateli UE, pacjentów, pracowników służby zdrowia, członków administracji państwowej i przedstawicieli ośrodków decyzyjnych. Portal został podzielony na 6 bloków tematycznych: *Moje zdrowie, Mój styl życia, Moje środowisko, Problemy zdrowotne, Opieka, Zdrowie w Unii Europejskiej*. W warszawskiej (polskiej) inauguracji nowego narzędzia medycznego wzięli udział m.in. Róża Thun, prof. Witold Zatoński, prof. Stanisława Golińska, dr Adam Kozierkiewicz i prof. Mirosław Wysocki.

Owsiak dla dzieci

Jerzy Owsiak (na zdjęciu) otrzymał nagrodę Sekcji Pediatrycznej Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. Wyróżnienie wręczono w trakcie X Jubileuszowej Konferencji Sekcji Pediatrycznej Polskiego Towarzystwa



for. Archiwum

Diabetologicznego odbywającej się w Łodzi. Nagrodę przyznano za prowadzenie i finansowanie ogólnopolskiego programu leczenia pompami insulinowymi dzieci z cukrzycą. Warto bowiem przypomnieć, że pompy insulinowe zakupione przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pozwoliły diabetologom dziecięcym na zastosowanie tej nowoczesnej metody leczenia również wśród najmłodszych, co jest unikatowe w skali światowej. Dziękując lekarzom i personelowi medycznemu, Jerzy Owsiak stwierdził, że *w czasie, kiedy nasi lekarze często szukają pracy poza Polską, kiedy nasza służba zdrowia zmagą się z problemami i sprawne działanie wydawałoby się totalną niemożnością, tym bardziej cenne jest, że dzięki polskim lekarzom, polskim pielęgniarkom i organizacjom pozarządowym możemy realizować bardzo nowoczesne programy medyczne, które wytyczają nowe, światowe standardy w medycynie dziecięcej*. W ostatnich 5 latach realizowania projektu WOŚP zakupiła za ponad 16 mln zł 1826 osobistych pomp insulinowych dla dzieci i ponad 100 pomp insulinowych dla kobiet w ciąży.



for. Archiwum

Król Menedżera

Marek Król (na zdjęciu po prawej) oraz Janusz Michalak, szefowie wydawnictw AWR *Wprost* i *Termedia* byli obecni podczas wręczania na Zamku Królewskim w Warszawie dyplomów zwycięzcom rankingów za 2005 r. Wyróżnienia otrzymali laureaci rankingów szpitali i specjalności medycznych, szpitali prywatnych oraz medycyny estetycznej. Wszystkie one są przygotowywane dla tygodnika *Wprost* przez poznańskie wydawnictwo *Termedia*. Na galowym spotkaniu najlepszych menedżerów i lekarzy 2005 r. byli obecni m.in. Bolesław Piecha, wiceminister zdrowia oraz Andrzej Sośnierz, prezes NFZ.